Bix

B—E:
W OXRBREE
P10 ZfA[&1 226 7
P12 EEREKEE?
P14 ZIERAET  BEEFELH
RE?
Pl6 REMENKE
P18 REEFFRLLHIERS ?
P20 "BHE—B, AW
P22 REEBEETIKE?
P24 TERERF, BLE?
P26 MZTHPINEE)
P28 AEBERRTERMAEMR?
P30 RXAKH

P32 MWImARRAVEHRES (L£):

ey

P34 MimKRVELHRES (T):

BiE
P36 ZEMESEMRH
P38 HZEWBERITH?
P40 RREEHRRMEE

BB :
o xR B
P44 FHE—FHRSEE
P46 B ZERAERL?
P48 HWEHEAH

P50
P52
P54
P56
P58
P60
P62
P65
P68
P70
P72
P74
P76
P78
P80

YY)
P84
P86
P88
P90
P92
P94
P96
P98
P100

RRER &
REREERERHN ?
HHHEES
PIREIRY A =R & E R 7
ISk 5]
[EBEHER
ERR R ERRT
EERR RAVIEIR
BRI RRELERR ?
o R EUFIR

KRR
REBBIFFHAIRREL

H o=
il o
‘ﬁﬁ:>,|-|”}

B AN

e

M OHY
if

em

h
[
ot

o
5]

86 2 20 {AT 4% Ap
THIRARR=H™
EENEE (L)

RN EE (T)
EEZREM 7

JRER B H 9 BRF R AT DATERI S 7
"ERAN%, BR?

B R e R R B

P102
P104
P106
P108
P110
P112

>

P116

P119

P122
P124
P126
P128
P130
P132
P134
P136
P138
P141

P144
P146
P148

MR FHTRIEHEBNTE
J\SREBR TR AT LU TR0 2
= e B
T—HETRE?
EBERNERE

BRERIEER

DS :
ABEREAEM
FomE
RHER
R R 7
HEREE 7
85154
BEEE
BB R
B
AEET
TAEEA

ST B
TE - HKBREE ?

N =]
/xuﬁz/ﬁf\uﬂﬁ

p g =]
RAENMKELRERZRRE ?

-

P152
P154
P158
P162
P166
P168
P171

P173
P175
P178

)

P182
P184
P186
P188
P190

P192
P194

P198

P200
P202
P204

s

BhE:

X s &R R

ERER

ENEE - EE

VA RE

ENEE - &E
RERERZRY (—) REFT
RRERAY (Z) 1 RERT
REBERAY (=) BREFT
RREHARY (M) MEF
RREEERTFTM
MAERRE ?

P —

BI\ER -

XnERERMAR
R R B
REHR R RER R

BEERASES
THERNRR A IE

1t 5748 SR AR AL R i 1 o
L)

SRR T E R

T 0 20 4 B 0 2 SR B
TR R ?
$ERRNTER

WK EABLE
AREZHBNEE
MASRARERED



18

=)

]

& TR EET

Ul
g
dD

~NJ

BERRXEARKEERERETIN "REFARRERN=E
=EORY BREFRA?

FEM R BT BTENE B AR TR 2k J
HFBA BRI - RPN TEERRATARBHREEHHEE AR
WEHER  AARE TEHEY . BRRAXANTURER -

mESEMIL - KEDRERLIERE  BENKAEGRE @ BE
BRI EEFcEBERXE  CRDME  RalBRS &
BRESKERS 'AEXE ) LI EWMBERSEERERER  BIER
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?EJ °
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ETEEB, REZSATHEI00FERE K (AIXE 1%)
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"RORTF,NHEREEN  EERBRmA - TALRTFLE
BHIB—R (BIBIER 50% 3—F ) - BRI 100 X5 » AlgER H
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AR B A BRI -
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TERRRAXEMNEES -

ERMAER  BASECNE  WERENKEMERERN
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2014 5 3 B 30 HEAHIRAN @ AL ERNEEEE 200 Z3K (Courtesy of the Hong
Kong Observatory of HKSAR)
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ZHEEYBKEHRS © (Courtesy of the Hong Kong Observatory of HKSAR )
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E RBUKESRS 1 HRKR  BRBRNEFRAMIBEEER
mFEHE RREFSLZE  AHEB  BEEAZRM MR MER
MABEEAENR > Atk "8, M DEF, HERBEEREE

B—7H  BHE TBLRLHEL I EE BEREFR
BHENEFILARBE  BFALMEE 1EH > BEEBNRRAL
BRRE(L  FTUEMEELR -

e

=z

RRELTE

25



26

AFEPINEE)

~7]
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FONEBRZZRRBIEE - BENSTRRZE  VWAKEH
EEBRNAREMRRIABRNEN - EERXSE 2014 F 4 BifE
HY "ThRREER,  REERENRES(EBE - ANKREHRE
WEERE > MRENXNEERREKIEL - KEEERRIERE

BEERRB(NEDR MABBIBEEXHNEERE -

BRY BRBRXGRHEPHRRTARS EPIEPHQ’:L%Aﬁ?EfﬁEP
PREER X ETER2ESHKRNERR  BE2%E - RS
AREREAN—ER  EEERNEERS @é}%%&ﬂﬂ%%é
HiEMERBRNE  FAUTBRRRE(CHBE -

TRRRBBREM AL EIFINES - BBERENH FERIT
ZRRBEEHRREARLEFRREBNR - RHRAARUETBRX
BRHNBSREER 2EEERS BRI HRIECHRRE R
AR PIIRRFEENNER RRFEEAASE - #RBERRAE
BOHREMEXAAL > BRUMHAREARS  E—RRERS
YeFEXEEL REREAUEHNEAR  FHRHE2EEE -

ARREERHE (HETHR)

ERBERREBRULUETBERXENEEE "ZRER - EEE

FETRTREENEE  REFEREENSEZEEZERN > E7
LEHENRE SR ET B LEERRE - BRUFIINEBETHEFTEE
FEERTAN (F BEWAECWE) B » (F 7] KBRS
HITE - BB R2HE -

WEHRES - THEFHES - ARRMASHER  ZRIEFEIR

MEikiER » PINEBRRRZB(CHBRRIVESEAIRD -

A ow0woN =

FEAERXKNEBNKKEIEIR © http://www.weather.gov.hk/tc/wxinfo/currwx/fnd.htm
P RESEFPEIRRIELR | htto://www.nme.cn/publish/bul letin/mid-range.htm
FEARER BB REIEER © http://www.weather.gov.hk/tc/aviat/taf_decode.htm
EEARNEBEEE  http://www.weather.gov.hk/tc/wxinfo/radars/radar.htm
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RBE X RIARANEE ?

BPAEEBENRRERENAELENE ? REEERI AL
fE 7

REARREBLINER MAKRELIVESEERNOR - 218
il 95% ERARREBEMTEXNPRE - AMARKKRECHTELERE
H%  fLEEXE FTEERNBRERLEBERZEBIER
BHWERMEHERRTAIR (numerical weather prediction @ f&#H
NWP ) o

MEBXRER > KREE—EEE (chaos) R# @ UBETRIER
T%ii_ﬁﬁ—ir REHABEBIFER (PINEEERHFEERENE
BE) SHNERTE2AR - EHEKNE R Y HEUE (outterfly
effect) - ttﬂﬁﬂ‘%ﬁﬂi‘ﬁ 2R ER - ARESIR BT ARSNHIRESR -
BRI It 8RB 2K SR T8 ik O 2 e R B B DS AN TR BURIR AV FRSR R B8
(i

BERERERSILERES  RIEAEMA  BEHERANE
N MENEERERR - EPR2IREX (global model) TETE
HBRANWREES (FINEH - BFERE) ) AREFEN (limited
area model ) FETERB/INNWRREZSR (FlaEHER - FR) -

ARREERHIE (HETHR)

BARARXNEG2EZNHERFREXNTEZRBBONFHRRIERF O
(European Centre for Medium-Range Weather Forecasts, ECMWF ) ~
H AKX E R E (Japan Meteorological Agency, IMA)s HEE G KR H
(United Kingdom Met Office, UKMO) K Bl B KR ETEH H O
(National Centers for Environmental Prediction, NCEP ) o B AN[A
EHREXHARRNERLZEER > BARERTIA—Z FEBRE
NEEEZ « RAAIR - EREREFHELR

MEENMFEREZTRNDIES  £ETEM (ensemble forecast) 7
IR c EETAREADAAMAREETESR  BHEREHET
Ty o Z—RBHERMUARBHRELNERETES  HRERME
BN ETEHRMNERE - AFEBBERNERBRAESTERTAART
RIEEEE » WREERE -
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HBR RV B SINRE - itiziTl FAZET > HRER
HERELT - BAR IR - AIR=FBNEER—RK - 5| 0&RK 0 #
WERARPE - ERBRERAEHI 2 8 0 RKOHIREH A Kom A al
B BARHMIRIXAKH - HR > ELZANAKTEXARR 50K
N RS BACANBAEE o R R/NE -

ERBRT  RHAMEMER LR 2R - BRI KHNE T
RHEESER RUSREEMR - BRUNSEEEMNE  ERRE
THEEDS  EFHRKE  XNBEEKEE - HRRBARET "E
B, EE FRFEKEEHEREND S - WERE - BENETYE
REBRE BRGEREMEMEZERBBRENER

BERXERTABRRIN  FEETHSERN RFER - &
ABREAE N EE M DRARXE  BERIAEEZEERAEE
BIREBEREE  ZHIRXETREEBIENRN 14 @AY A
e

FKEETEXHMAREE - ERFTRIEAN - [UBRELR
B KR mIBEM S| BOG T E L7 - BAEZEF (storm surge) © It
b EEREBMESIBUSKHIRESE - BIRENEIER KR A
BEBTE LA » HAEE (tsunami) o

ARREERHIE (HETHR)

EEBENBRIXANBERKZHHE - Fla1 200628 » K
AN LB ERSIBUPHE - LRFEEMEBIRKE > SED
BIRIERFHIEL ©

20175 6 A 22 F 28 HEIMBMNH/YTAR » KX K#7E 6 A 25 B ° (Courtesy of
the Hong Kong Observatory of HKSAR )

1 EEARXXBERFEIELR | htto//www.weather.gov.hk/tc/tide/marine/realtide.ntm
2 BFAEKRXNXEBEITETR © http://www.weather.gov.hk/tc/tide/predtide.ntm
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